
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής «Με εντο-
λή Υπουργού» στην Υπηρεσιακή Γραμματέα του 
Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

2 Τροποποίηση της απόφασης ίδρυσης σχολής 
προπονητών Πετοσφαίρισης, Β’ Επιπέδου στην 
Αθήνα και Θεσσαλονίκη.

3 Διάθεση ενός κατασχεμένου οχήματος στο Λ.Σ.-
ΕΛ.ΑΚΤ. για κάλυψη αναγκών του.

4 Κατ’ εξαίρεση χορήγηση εξουσιοδότησης σε Νο-
μικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου και Ιδρύματα 
χωρικής αρμοδιότητας Περιφέρειας Αττικής, 
προκειμένου να διενεργήσουν αυτοτελώς τις δια-
δικασίες ανάδειξης προμηθευτών χορηγητών για 
πετρελαιοειδή και τρόφιμα, για το έτος 2024.

5 Έγκριση αποζημίωσης υπερωριακής απασχόλη-
σης υπαλλήλων του συνδέσμου Δήμων Κοιμητη-
ρίου Σχιστού για το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 171091 ΕΞ 2023  (1)
Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής «Με εντο-

λή Υπουργού» στην Υπηρεσιακή Γραμματέα του 

Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 6 του άρθρου 13 και των άρθρων 35-37 του 

ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

γ) του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131),

δ) της περ. ε) της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

ε) των άρθρων 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024)- Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

στ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

ζ) του π.δ. 77/2023 ««Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

η) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131) και

θ) του π.δ.  82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-
Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών-Με-
ταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και 
θέσεων προσωπικού-Τροποποίηση και συμπλήρω-
ση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130)-Μεταβατικές διατάξεις» 
(Α’ 139).

2. Την υπό στοιχεία 168863 ΕΞ 2023/15.11.2023 εισή-
γηση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών.

3. Τη διασφάλιση της αποδοτικής λειτουργίας των Υπη-
ρεσιών που υπάγονται στην Υπηρεσιακή Γραμματέα του 
Υπουργείου.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής 
«Με εντολή Υπουργού» στην Υπηρεσιακή 
Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών.

Μεταβιβάζουμε στην Υπηρεσιακή Γραμματέα του 
Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών το 
δικαίωμα να υπογράφει «Με εντολή Υπουργού», απο-
φάσεις, έγγραφα και λοιπές διοικητικές πράξεις, κατά 
λόγο αρμοδιότητάς του, ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6807

75231



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75232 Τεύχος B’ 6807/04.12.2023

Α. ΘΕΜΑΤΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ
α) Αποφάσεις αυτοδίκαιης απόλυσης του προσωπικού, 

λόγω επιβολής της πειθαρχικής ποινής της οριστικής 
παύσης.

β) Αποφάσεις διορισμού, πρόσληψης και επαναφοράς 
προσωπικού.

γ) Αποφάσεις μονιμοποίησης υπαλλήλων.
δ) Σύναψη συμβάσεων ορισμένου χρόνου, σύμφωνα 

με τις κείμενες διατάξεις.
ε) Αποφάσεις απόσπασης υπαλλήλων άλλων φορέων, 

σε εποπτευόμενους από τον Υπουργό Εθνικής Οικονο-
μίας και Οικονομικών φορείς και Αρχές.

στ) Αποφάσεις μετακίνησης υπαλλήλων του Υπουργεί-
ου, καθώς και υπαλλήλων άλλων φορέων που υπηρετούν 
στο Υπουργείο στο εσωτερικό, εντός και εκτός έδρας, με 
την επιφύλαξη της υπ’ αρ. 2/30508/0004/5.5.2015 (Β΄785) 
απόφασης του Υπουργού Οικονομικών.

ζ) Αποφάσεις μετακίνησης υπαλλήλων του Υπουργεί-
ου, καθώς και υπαλλήλων άλλων φορέων που υπηρετούν 
στο Υπουργείο, στο εξωτερικό.

η) Αποφάσεις σύστασης, συγκρότησης και ορισμού 
μελών συλλογικών οργάνων του Υπουργείου.

Β. ΘΕΜΑΤΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
αποφάσεις και αιτήματα ανακατανομής πιστώσεων 

του τακτικού προϋπολογισμού μεταξύ ειδικών φορέων 
του Υπουργείου.

Άρθρο 2
Η κατά το προηγούμενο άρθρο μεταβίβαση δικαιώ-

ματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» στην Υπη-
ρεσιακή Γραμματέα, ασκείται παράλληλα και από τον 
Υπουργό, σε περίπτωση δε, απουσίας ή κωλύματός της, 
ισχύει και για τον νόμιμο αναπληρωτή της.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 21 Νοεμβρίου 2023

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. ΓΓΑ/359823  (2)
Τροποποίηση της απόφασης ίδρυσης σχολής 

προπονητών Πετοσφαίρισης, Β’ Επιπέδου στην 

Αθήνα και Θεσσαλονίκη. 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-

τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

β) Της παρ. 6 του άρθρου 136 του ν. 2725/1999 (Α’ 121), 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 78 του 
ν. 4170/2013 «Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/16/ΕΕ, 
ρύθμιση θεμάτων της ΕΛ.Τ.Ε., αναμόρφωση Οργανισμού 
του ν. Σ.Κ. και άλλες διατάξεις» και όπως αυτό τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 20 του ν. 4726/2020 (Α’ 181).

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 64 του ν. 4809/2021 (Α’ 102).
δ) Του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/395849/19-8-2021 απόφαση 
«Ορισμός Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύ-
θυνσης Οργάνωσης Αθλητισμού, της Γενικής Γραμματείας 
Αθλητισμού του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

3. Το υπό στοιχεία ΓΓΑ/355709./2.10.2023 έγγραφο της 
Ελληνικής Ομοσπονδίας Πετοσφαίρισης (Ε.Ο.Π.Ε).

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

5. Τις υπάρχουσες ανάγκες σε προπονητικό δυναμικό 
στο άθλημα, αποφασίζουμε:

1. Τροποποιείται η υπό στοιχεία ΓΓΑ/355709/6.10.2023 
(Β’ 5971) απόφαση του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της 
Γενικής Διεύθυνσης Οργάνωσης Αθλητισμού του Υπουρ-
γείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Ίδρυση 
Σχολής Προπονητών Πετοσφαίρισης Β’ Επιπέδου στην 
Αθήνα και Θεσσαλονίκη» και συγκεκριμένα:

α. Η παρ. 3 του άρθρου 6, περί της άδειας άσκησης 
επαγγέλματος, διαμορφώνεται ως εξής: «3. Να είναι 
κάτοχος άδειας άσκησης επαγγέλματος προπονητή Γ’ 
επιπέδου από τη ΓΓΑ στο άθλημα».

β. Στο άρθρο 6 «ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ» προ-
στίθεται παρ. 6 ως εξής: «6. Να έχει παρακολουθήσει του-
λάχιστον ένα (1) σεμινάριο προπονητών Πετοσφαίρισης 
στην Ελλάδα ή στο εξωτερικό, τούτο διαπιστωμένο από 
σχετική βεβαίωση του φορέα οργάνωσης του σεμιναρίου».

Κατά τα λοιπά η απόφαση ισχύει ως έχει.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 16 Νοεμβρίου 2023

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
της Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΡΑΣΤΑΘΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 2122.7-3/81091/2023 (3)
Διάθεση ενός κατασχεμένου οχήματος στο Λ.Σ.-

ΕΛ.ΑΚΤ. για κάλυψη αναγκών του. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου  τεσσαρακοστού τέταρτου της από 

13-04-2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 84), 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 75233Τεύχος B’ 6807/04.12.2023

η  οποία κυρώθηκε με το άρθρο  1 του ν.  4690/2020 
(Α’ 104), αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 του ν. 4760/
2020 (Α’ 247) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 81 του 
ν. 4985/2022 (Α’ 203).

β) Του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26).

γ) Του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α’ 114).

2. Την από 13-11-2023 πρόταση του Αρχηγού του Λι-
μενικού Σώματος-Ελληνικής Ακτοφυλακής.

3. Την από 27-06-2023 έκθεση κατάσχεσης και παρά-
δοσης του Λ/Χ Σάμου, στο πλαίσιο της διενεργούμε-
νης προανάκρισης για παράβαση των διατάξεων του 
ν. 4139/2013 «Περί εξαρτησιογόνων ουσιών και άλλες 
διατάξεις» (Α΄74).

4. Το υπ’ αρ. πρ. 721/12-10-2023 έγγραφο του Πρω-
τοδικείου Σάμου.

5. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, σύμφωνα με το υπ’ αρ.  
2811.8/81064/17-11-2023 εισηγητικό σημείωμα ΥΝΑΝΠ/
ΓΔΟΥ.

6. Την ανάγκη κάλυψης επιχειρησιακών αναγκών του 
Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. με σκοπό την αποτελεσματική άσκηση της 
αποστολής του,  αποφασίζουμε:

1. Τη διάθεση στο Λιμενικό Σώμα-Ελληνική Ακτοφυ-
λακή του χερσαίου μέσου που περιγράφεται στο Πα-
ράρτημα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας.

2. Την ένταξη του χερσαίου μέσου στη δύναμη των 
επιχειρησιακών μέσων του Λιμενικού Σώματος-Ελληνι-
κής Ακτοφυλακής και τη στελέχωση και λειτουργία του 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΧΕΘΕΝΤΟΣ ΧΕΡΣΑΙΟΥ ΜΕΣΟΥ

Κατασκευα-

στής- μοντέλο 
AUDI Q5 Καύσιμο  Πετρέλαιο

Κυβισμός 1.968 cc Τόπος φύλαξης  ΛΧ Σάμου

Αριθμός 

πλαισίου 

WAUZZZFY1

K2017232 

Κατάσταση 

μέσου 
Καλή

Τύπος κινη-

τήρα 
XDETAQ1 

Λοιπός 

εξοπλισμός 

Ο φερόμενος επί του 

οχήματος εξοπλισμός, 

κατά το χρόνο της 

κατάσχεσής του

Χρώμα Μπλε Θέσεις επιβατών Πέντε (05)

Έτος 

κατασκευής 
2019 Διανυθέντα χλμ. Ανεξακρίβωτα

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 17 Νοεμβρίου 2023

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 2531/7.11.2023 (4)
Κατ’ εξαίρεση χορήγηση εξουσιοδότησης σε 

Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου και Ιδρύ-

ματα χωρικής αρμοδιότητας Περιφέρειας Αττι-

κής, προκειμένου να διενεργήσουν αυτοτελώς τις 

διαδικασίες ανάδειξης προμηθευτών χορηγητών 

για πετρελαιοειδή και τρόφιμα, για το έτος 2024. 

 Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) και ιδίως το άρθρο 176 
αυτού καθώς και τις όμοιες του ν. 4071/2012.

2. Τις διατάξεις του π.δ. 145/2010  «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Αττικής» (Α’ 238) .

3. Τον ν.  4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147).

4. Την υπ’ αρ. 499022/02-09-2019 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Αττικής «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών και 
Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττι-
κής/Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 688) και την 
υπ’ αρ. 722070/12-11-2019 απόφαση του Περιφερειάρχη 
Αττικής «Ανάθεση και Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε 
Αντιπεριφερειάρχες, Περιφερειακούς Συμβούλους και 
στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής» 
(Β’ 4258).

5. Τον ν. 4483/2017 (Α΄ 107) και συγκεκριμένα το άρ-
θρο 26 «Προμήθειες πετρελαιοειδών και τροφίμων».

6. Την υπ’ αρ. 47927/19.7.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών με την οποία είχαν εγκριθεί τα αντί-
στοιχα αιτήματα της Περιφέρειας Αττικής και τις υπ’ αρ. 
1402/2022 και 1706/2022 αποφάσεις της Οικονομικής 
Επιτροπής, με τις οποίες είχε αποφασισθεί η χορήγηση 
εξουσιοδότησης σε Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαί-
ου (Ν.Π.Δ.Δ.) και ιδρύματα, αρμοδιότητας Περιφέρειας 
Αττικής, προκειμένου να προβαίνουν αυτοτελώς στις 
κατά νόμο διαδικασίες για την ανάδειξη προμηθευτών 
πετρελαιοειδών και τροφίμων, σύμφωνα με το άρθρο 26 
του ν. 4483/2017, για το έτος 2023.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75234 Τεύχος B’ 6807/04.12.2023

7. Το υπ’ αρ. 741413/16.6.2023 έγγραφο της υπηρεσίας 
μας με το οποίο ζητήσαμε τη διαβίβαση των σχετικών 
αιτημάτων από φορείς αρμοδιότητάς μας.

8. Το με ημερομηνία 16.6.2023 έγγραφο του Ιδρύματος 
Μέριμνας και Αριστείας της Ελληνικής Αστυνομίας, το 
υπ’ αρ. 270434/31.6.2022 έγγραφο του Εθνικού Φορέα 
Κοινωνικής Ασφάλισης, το υπ’ αρ. 7155/5.7.2023 έγγρα-
φο του Εθνικού Φορέα Ελέγχου Τροφίμων, με τα οποία 
ζητείται η χορήγηση εξουσιοδότησης για την προμήθεια 
πετρελαιοειδών και τροφίμων για το έτος 2024.

9. Την υπ’ αρ. 1061113/19.9.2023 αίτηση της Δ.Υ.Π.Α.-
Περ. Διεύθυνση Αττικής με την οποία αιτήθηκε τη χορή-
γηση της σχετικής εξουσιοδότησης.

10. Τις υπ’ αρ. 2077/2023 και 2320/2023 αποφάσεις της 
Οικονομικής Επιτροπής, με την οποία αποφασίσθηκε η 
υποβολή αιτημάτων προς το Υπουργείο Εσωτερικών για 
την κατ’ εξαίρεση εξουσιοδότηση των νομικών προσώ-
πων δημοσίου δικαίου και ιδρυμάτων χωρικής αρμοδιό-
τητας Περιφέρειας Αττικής, προκειμένου να διενεργήσουν 
αυτοτελώς τις διαδικασίες ανάδειξης προμηθευτών χορη-
γητών για πετρελαιοειδή και τρόφιμα, για το έτος 2024.

11. Τις υπ’ αρ. 91771/26.10.2023 και 92559/31.10.2023 
αποφάσεις ΥΠ.ΕΣ. με τις οποίες εγκρίθηκαν τα ανωτέρω 
αιτήματα της Περιφέρειας Αττικής.

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη στο κρατικό προϋπολογισμό, απο-
φασίζει:

Την κατ’ εξαίρεση χορήγηση εξουσιοδότησης στα Νο-
μικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου και Ιδρύματα χωρικής 
αρμοδιότητας Περιφέρειας Αττικής: 1) Ίδρυμα Μέριμνας 
και Αριστείας της Ελληνικής Αστυνομίας, 2) Εθνικός Φο-
ρέας Κοινωνικής Ασφάλισης, 3) Εθνικός Φορέας Ελέγχου 
Τροφίμων, 4) Δ.Υ.Π.Α.-Περ. Διεύθυνση Αττικής, προκει-
μένου να διενεργήσουν αυτοτελώς τις διαδικασίες ανά-
δειξης προμηθευτών-χορηγητών για πετρελαιοειδή και 
τρόφιμα, για το έτος 2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ο Πρόεδρος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕΠΠΑΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 589 (5)
Έγκριση αποζημίωσης υπερωριακής απασχόλη-

σης υπαλλήλων του συνδέσμου Δήμων Κοιμητη-

ρίου Σχιστού για το έτος 2024.   

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΔΗΜΩΝ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΟΥ ΣΧΙΣΤΟΥ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

2. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/
6-5-2016 εγκυκλίου του Γεν. Λογιστηρίου του Κράτους 

περί παροχής οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 
του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015.

3. Την υπ’ αρ. 25/2019 απόφαση Διοικητικού Συμβου-
λίου του Συνδέσμου για την καθιέρωση λειτουργίας των 
υπηρεσιών του Συνδέσμου για όλες τις ημέρες του μήνα, 
Κυριακές και Αργίες σε 24ωρη βάση.

4. Την υπ’ αρ. 737334/19699/23.8.2019 (Β’ 3251) από-
φαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ατ-
τικής, με την οποία καθιερώνεται διαφορετικό ωράριο 
λειτουργίας του Συνδέσμου.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 36 και 171 του ν. 3584/2007 
(Α΄ 143) περί ωρών εργασίας, ημερών αργίας, καθηκό-
ντων-περιορισμών και αστικής ευθύνης των υπαλλήλων.

6. Το άρθρο 41 του ν. 3979/2011 (Α΄ 138) περί ωρών 
εργασίας υπαλλήλων Δημοσίου, ΟΤΑ και λοιπών Ν.Π.Δ.Δ.

7. Την υπό στοιχεία ΥΠ. ΕΣ. ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/1692/27.6.2006 
απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.7.2011 απόφαση του Υπουργού 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης περί καθιέρωσης ωρών προσέλευσης και 
αποχώρησης των δημοσίων υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ.

8. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται για 
την λειτουργία του Γραφείου Προέδρου τις απογευμα-
τινές ώρες και την λειτουργία του Γραφείου Δ.Σ και Ε.Ε. 
τις απογευματινές ώρες και κατά την διενέργεια των 
συνεδριάσεων.

9. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται για 
την λειτουργία του τμήματος ταφής από 14.30 έως τις 
16.30 κάθε εργάσιμη ημέρα για την διενέργεια όλων των 
ταφών και εκταφών.

10. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται για 
την λειτουργία του Τμήματος Ταφολογίου από 14.30 έως 
τις 16.30 κάθε εργάσιμη ημέρα για την διενέργεια όλων 
των διαδικασιών των ταφών-εκταφών και εξυπηρέτηση 
των επισκεπτών.

11. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται για 
την λειτουργία του Ταμείου από 14.30 έως τις 16.30 κάθε 
εργάσιμη ημέρα για την διενέργεια όλων των πληρωμών 
των ταφών-εκταφών-ρυθμίσεων και εξυπηρέτηση των 
επισκεπτών.

12. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται για 
την λειτουργία των υπολοίπων υπηρεσιών του Νεκρο-
ταφείου (Λογιστήριο - Γραφείου Προσωπικού - Τεχνική 
Υπηρεσία από 14.30 έως τις 16.30 κάθε εργάσιμη ημέρα 
για την διενέργεια όλων των υποστηρικτικών εργασιών 
των τμημάτων που παραμένουν ανοικτά, εξυπηρέτηση 
των επισκεπτών και υποστήριξη των λειτουργιών του 
Ταφολογίου.

13. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται για 
την λειτουργία των υπολοίπων υπηρεσιών του Νεκροτα-
φείου 14.30 έως τις 16.30 κάθε εργάσιμη ημέρα για την 
διενέργεια του συντονιστικού έργου από τον Διευθυντή 
της υπηρεσίας, και τον Γεν. Γραμματέα.

14. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται για 
την προετοιμασία των εκταφών (θραύση μνημείων-απο-
κομιδή) ώστε να είναι έτοιμες οι εκταφές για τις 08.00 το 
πρωί της επόμενης ημέρας από το τμήμα καθαριότητας 
με εργασία απογευματινή σχεδόν μετά το πέρας των 
κηδειών μεταξύ 14.30 και 18:00 καθημερινά.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 75235Τεύχος B’ 6807/04.12.2023

15. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται για 
την 24ωρη φύλαξη του νεκροταφείου όλες τις ημέρες 
του μήνα οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση προ-
σωπικού της υπηρεσίας πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας, για να καλυφθούν οι νυχτερινές ώρες, μέρος 
από τις απογευματινές και οι ώρες κατά τις αργίες και 
εξαιρέσιμες.

16. Το γεγονός ότι η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετω-
πιστεί από τις πιστώσεις των κωδικών του προϋπολο-
γισμού του Συνδέσμου οικ. έτους 2024, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση ενός (1) 
υπαλλήλου Ι.Δ.Α.Χ. του Συνδέσμου, που είναι τοποθετη-
μένος στο Γραφείο Προέδρου, στο γραφείο Δ.Σ. και Ε.Ε., 
κατά το χρονικό διάστημα από 1/1/2024 έως 31/12/2024, 
για 20 ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως, για απογευματινή 
εργασία με την προβλεπόμενη από τον Νόμο αποζημί-
ωση, για την κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρε-
σιακών αναγκών.

Η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απα-
σχόληση, θα ανέλθει κατά μέγιστο στο ποσό των 
(5Χ20Χ12Χ1.10)Χ1=1.320,00 ευρώ.

2. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση του Γεν. 
Γραμματέα του Συνδέσμου, για 20 ώρες μηνιαίως για 
απογευματινή εργασία, στο αυτοτελές γραφείο Προ-
έδρου, κατά το χρονικό διάστημα από 1/1/2024 έως 
31/12/2024.

Η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απα-
σχόληση, θα ανέλθει κατά μέγιστο στο ποσό των 
(6Χ20Χ12Χ1.10)Χ1= 1.584,00 ευρώ.

3. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση οκτώ 
(8) υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ. και τεσσάρων (4) υπαλλήλων 
Ι.Δ.Ο.Χ. του Συνδέσμου, που είναι τοποθετημένοι στο 
Τμήμα ταφής-εκταφής, κατά το χρονικό διάστημα από 
1/1/2024 έως 31/12/2024, για 20 ώρες ανά υπάλληλο 
μηνιαίως, για απογευματινή εργασία με την προβλεπό-
μενη από τον Νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των 
προμνημονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών. Η κάλυ-
ψη των αναγκών υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί να 
γίνει με βάρδιες, καθώς δεν επαρκούν οι εργαζόμενοι 
και οι ανάγκες είναι συνεχόμενες και καθημερινές, λόγω 
ωραρίου λειτουργίας. Η δαπάνη που θα προκύψει από 
την ως άνω απασχόληση, θα ανέλθει κατά μέγιστο στο 
ποσό των (5Χ20Χ12Χ1.10)Χ8=10.560,00 ευρώ (Ι.Δ.Α.Χ.) 
και (5Χ20Χ12Χ1.10)Χ4=5.280,00 ευρώ (Ι.Δ.Ο.Χ.).

4. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση πέντε (5) 
υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ. του Συνδέσμου και ενός (1) υπαλ-
λήλου Ι.Δ.Ο.Χ. που είναι τοποθετημένοι στο Τμήμα 
Ταφολογίου, κατά το χρονικό διάστημα από 1/1/2024 
έως 31/12/2024, για 20 ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως, 
για απογευματινή εργασία με την προβλεπόμενη από 
τον Νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνη-
μονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών. Η κάλυψη των 
αναγκών υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί να γίνει 
με βάρδιες, καθώς δεν επαρκούν οι εργαζόμενοι και 
οι ανάγκες είναι συνεχόμενες και καθημερινές, λόγω 
ωραρίου λειτουργίας. Η δαπάνη που θα προκύψει από 
την ως άνω απασχόληση, θα ανέλθει κατά μέγιστο στο 
ποσό (5Χ20Χ12Χ1.10)Χ5= 6.600,00 ευρώ (Ι.Δ.Α.Χ.) και 
(5Χ20Χ12Χ1.10)Χ1=1.320,00 ευρώ (Ι.Δ.Ο.Χ.).

5. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση ενός (1) 
υπαλλήλου Ι.Δ.Α.Χ. του Συνδέσμου που είναι τοποθετη-
μένος στο Τμήμα Ταμείου, κατά το χρονικό διάστημα από 
1/1/2024 έως 31/12/2024, για 20 ώρες ανά υπάλληλο 
μηνιαίως, για απογευματινή εργασία με την προβλεπό-
μενη από τον Νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των 
προμνημονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών. Η κάλυ-
ψη των αναγκών υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί 
να γίνει με βάρδιες, καθώς πρόκειται για ένα υπάλληλο 
ανά θέση. Η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση, θα ανέλθει κατά μέγιστο στο ποσό των 
(5Χ20Χ12Χ1.10)Χ1= 1.320,00 ευρώ.

6. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση πέντε (5) 
υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ. και τριών (3) υπαλλήλων Ι.Δ.Ο.Χ. του 
Συνδέσμου, που είναι τοποθετημένοι στο Τμήμα Λογι-
στηρίου, κατά το χρονικό διάστημα από 1/1/2024 έως 
31/12/2024, για 20 ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως, για 
απογευματινή εργασία με την προβλεπόμενη από τον 
Νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημονευ-
όμενων υπηρεσιακών αναγκών. Η κάλυψη των αναγκών 
υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί να γίνει με βάρδιες, 
καθώς δεν επαρκούν οι εργαζόμενοι και οι ανάγκες είναι 
συνεχόμενες και καθημερινές, λόγω ωραρίου λειτουρ-
γίας.

Η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απα-
σχόληση, θα ανέλθει κατά μέγιστο στο ποσό των 
(5Χ20Χ12Χ1.10)Χ5= 6.600,00 ευρώ και (5Χ20Χ12Χ1.10)
Χ3=3.960,00 ευρώ.

7. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση δύο (2) 
υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ., που είναι τοποθετημένοι στο Γρα-
φείο Πρωτοκόλλου, κατά το χρονικό διάστημα από 
1/1/2024 έως 31/12/2024, για 20 ώρες ανά υπάλληλο 
μηνιαίως, για απογευματινή εργασία με την προβλεπό-
μενη από τον Νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των 
προμνημονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών. Η κάλυψη 
των αναγκών υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί να γίνει 
με βάρδιες, καθώς δεν επαρκούν οι εργαζόμενοι και οι 
ανάγκες είναι συνεχόμενες και καθημερινές, λόγω ωρα-
ρίου λειτουργίας.

Η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απα-
σχόληση, θα ανέλθει κατά μέγιστο στο ποσό των 
(5Χ20Χ12Χ1.10)Χ2= 2.640,00 ευρώ.

8. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση δύο (2) 
υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ. του Συνδέσμου, που είναι τοποθετη-
μένοι στο Τμήμα Τεχνικών Υπηρεσιών, κατά το χρονικό 
διάστημα από 1/1/2024 έως 31/12/2024, για 20 ώρες 
ανά υπάλληλο μηνιαίως, για απογευματινή εργασία με 
την προβλεπόμενη από τον Νόμο αποζημίωση, για την 
κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών ανα-
γκών. Η κάλυψη των αναγκών υπερωριακής εργασίας 
δεν μπορεί να γίνει με βάρδιες, καθώς δεν επαρκούν οι 
εργαζόμενοι και οι ανάγκες είναι συνεχόμενες και καθη-
μερινές, λόγω ωραρίου λειτουργίας.

Η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απα-
σχόληση, θα ανέλθει κατά μέγιστο στο ποσό των 
(5Χ20Χ12Χ1.10)Χ2= 1.320,00 ευρώ.

9. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση ενός (1) 
μόνιμου υπαλλήλου του Συνδέσμου, που είναι τοποθε-
τημένος ως Διευθυντής της υπηρεσίας, κατά το χρονικό 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75236 Τεύχος B’ 6807/04.12.2023

διάστημα από 1/1/2024 έως 31/12/2024, για 20 ώρες 
ανά υπάλληλο μηνιαίως, για απογευματινή εργασία με 
την προβλεπόμενη από τον Νόμο αποζημίωση, για την 
κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών ανα-
γκών.

Η κάλυψη των αναγκών υπερωριακής εργασίας δεν 
μπορεί να γίνει με βάρδιες, καθώς πρόκειται για ένα 
υπάλληλο ανά θέση.

Η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απα-
σχόληση, θα ανέλθει κατά μέγιστο στο ποσό των 
(6Χ20Χ12Χ1.10)Χ1= 1.584,00 ευρώ.

10. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση ενός (1) 
υπαλλήλου Ι.Δ.Α.Χ. του Συνδέσμου, που είναι τοποθετη-
μένος στο Γρ. Προσωπικού, κατά το χρονικό διάστημα 
από 1/1/2024 έως 31/12/2024, για 20 ώρες ανά υπάλλη-
λο μηνιαίως, για απογευματινή εργασία με την προβλε-
πόμενη από τον Νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των 
προμνημονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών.

Η κάλυψη των αναγκών υπερωριακής εργασίας δεν 
μπορεί να γίνει με βάρδιες, καθώς πρόκειται για ένα 
υπάλληλο ανά θέση.

Η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απα-
σχόληση, θα ανέλθει κατά μέγιστο στο ποσό των 
(5Χ20Χ12Χ1.10)Χ1= 1.320,00 ευρώ.

11. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση ενός (1) 
υπαλλήλου Ι.Δ.Α.Χ του Συνδέσμου, που είναι τοποθετη-
μένος στο Γρ. Κλητήρων, κατά το χρονικό διάστημα από 
1/1/2024 έως 31/12/2024, για 20 ώρες ανά υπάλληλο 
μηνιαίως, για απογευματινή εργασία με την προβλεπό-
μενη από τον Νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των 
προμνημονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών.

Η κάλυψη των αναγκών υπερωριακής εργασίας δεν 
μπορεί να γίνει με βάρδιες, καθώς πρόκειται για ένα 
υπάλληλο ανά θέση. Η δαπάνη που θα προκύψει από 
την ως άνω απασχόληση, θα ανέλθει κατά μέγιστο στο 
ποσό των (5Χ20Χ12Χ1.10)Χ1= 1.320,00 ευρώ.

12. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση εννέα (9) 
υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ. του Συνδέσμου και επτά (7) υπαλλή-
λων Ι.Δ.Ο.Χ., που είναι τοποθετημένοι στο Τμήμα Καθα-
ριότητας, κατά το χρονικό διάστημα από 1/1/2024 έως 
31/12/2024, για 20 ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως, για 
απογευματινή εργασία με την προβλεπόμενη από τον 
Νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημονευ-
όμενων υπηρεσιακών αναγκών.

Η κάλυψη των αναγκών υπερωριακής εργασίας δεν 
μπορεί να γίνει με βάρδιες, καθώς δεν επαρκούν οι 
εργαζόμενοι και οι ανάγκες είναι συνεχόμενες και κα-
θημερινές, λόγω ωραρίου λειτουργίας. Η δαπάνη που 
θα προκύψει από την ως άνω απασχόληση, θα ανέλ-
θει κατά μέγιστο στο ποσό των (5Χ20Χ12Χ1.10)Χ9= 
11.880,00 ευρώ και (5Χ20Χ12Χ1.10)Χ7= 9.240,00 ευρώ.

13. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση ενός (1) 
υπαλλήλου Ι.Δ.Α.Χ. και Τριών (3) υπαλλήλων Ι.Δ.Ο.Χ., 
που είναι τοποθετημένοι στο Γραφείο Φύλαξης, κατά 
το χρονικό διάστημα από 1/1/2024 έως 31/12/2024, για 
20 ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως, για τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες με την προβλεπόμενη από τον Νόμο 
αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημονευόμενων 
υπηρεσιακών αναγκών. Η κάλυψη των αναγκών υπερω-
ριακής εργασίας δε ν μπορεί να γίνει με βάρδιες, καθώς 
δεν επαρκούν οι εργαζόμενοι και οι ανάγκες είναι συ-
νεχόμενες και καθημερινές, λόγω ωραρίου λειτουργίας.

Η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απα-
σχόληση, θα ανέλθει κατά μέγιστο στο ποσό των 
(5Χ20Χ12Χ1.10)Χ1= 1.320,00 ευρώ και (5Χ20Χ12Χ1.10)
Χ3= 3.960,00 ευρώ

Η συνολική δαπάνη που θα προκύψει, θα χρεώνεται 
στους κωδικούς:

1. 02.10.6022 (Διοικητικοί Ι.Δ.Α.Χ) ποσόν: 25.000,00 ευρώ,
2. 02.10.6042 (Διοικητικοί Ι.Δ.Ο.Χ) ποσόν: 8.000,00 ευρώ,
3. 02.30.6022(Χειριστής μηχ/τος Ι.Δ.Α.Χ) ποσόν: 

4.000,00 ευρώ,
4. 02.45.6022(εργάτες ταφής και καθ/τας Ι.Δ.Α.Χ) πο-

σόν: 25.000,00 ευρώ,
5. 02.45.6042(εργάτες ταφής και καθ/τας Ι.Δ.Ο.Χ) πο-

σόν: 18.000,00 ευρώ,
6. 02.10.6012 (Πολ. Μηχανικός, Μόνιμος) ποσόν: 

4.000,00 ευρώ,
7. 02.006032 (Γεν. Γραμματέας) ποσόν: 3.000,00 ευρώ.
Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-

κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κερατσίνι, 16 Νοεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΣΤΑΜΑΤΑΤΟΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75238 Τεύχος B’ 6807/04.12.2023

*02068070412230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-12-05T12:48:48+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




